

Silvrettaplatz 2 A-6561 Ischgl office@silvretta.at Tel. +43 (0)5444 606

SILVRETTA SEILBAHN AG

www.silvretta.at | www.silvrettatherme.at

Ischgl, am 20.09.2023

Parkplatz Oberer Moosboden (M-Preis); Bedarfserhebung Mitarbeiterparkplätze

Liebe Ischglerinnen, liebe Ischgler!

Auf den Tagesparkplätzen der Silvrettaseilbahn AG wird es auch im kommenden Winter eine Parkraumbewirtschaftung geben. Weiterhin gebührenpflichtig sind der Silvrettaparkplatz West und der Florianparkplatz, und zwar von 07:00 bis 20:00 Uhr, sowie der Silvrettaparkplatz Ost von 07:00 bis 24:00 Uhr. Für das Abstellen eines PKW ist unverändert eine Tagespauschale in Höhe von € 5,- zu entrichten; außerhalb der genannten Zeiten gilt bekanntlich ein generelles Halte- und Parkverbot.

Wie im letzten Jahr wird die Silvrettaseilbahn AG Mitarbeitern von Ischgler Betrieben, die auf ihr Auto angewiesen sind, den Parkplatz Oberer Moosboden neben dem M-Preis während der Wintersaison als Tagesparkplatz zu vergünstigten Konditionen zur Verfügung stellen.

Für den genannten Parkplatz kann unter nachstehenden Bedingungen eine Saisonparkkarte erworben werden:

- Bezugsberechtigt sind Mitarbeiter von Ischgler Betrieben bzw. die Betriebsinhaber selbst.
- Eine Saisonparkkarte kann nur erworben werden, wenn der Betroffene eine gültige Saison- oder Jahreskarte der Silvrettaseilbahn AG besitzt.
- Die Saisonparkkarte ist keine Dauerparkkarte; sie berechtigt zum Parken von 07:00 bis 24:00 Uhr.
- Zum Parkplatz kann über eine Schrankenanlage ein- und ausgefahren werden.
- Die Saisonparkkarte ist personengebunden und nicht übertragbar; sie kann aber vom Inhaber mit unterschiedlichen Fahrzeugen genutzt werden.
- Die Parkkarte kostet für die gesamte Wintersaison pauschal € 200,-.

Es besteht für alle Interessenten die Möglichkeit, der Silvrettaseilbahn AG bis zum **31. Oktober 2023** bekannt zu geben, ob ein entsprechender Bedarf an Saisonparkkarten gegeben ist. Ansuchen sind schriftlich an **office@silvretta.at** zu richten; sie haben Namen und Anschrift des Betriebes sowie Angaben darüber zu enthalten, für wie viele und für welche Mitarbeiter (Namen, Autokennzeichen) konkret eine Saisonparkkarte gewünscht wird.

Wir bitten um Verständnis, dass wir aufgrund der begrenzten Kapazitäten auf diesem Parkplatz wahrscheinlich nicht allen Wünschen entsprechen werden können.

Mit freundlichen Grüßen

SILVRETTASEILBAHN AG Der Vorstand

SilVRETTASEILBAHN AG Silvrettaplatz 2, A-6561 ischol Teron: +43 (0)5444 603

Telefax 143 (0)5444 608 [13] E-Mail: office@styretta.st

Dipl.-Ing. (FH) Markus Walser Mag. Günther Zangerl



